Of. nº 150/16-SG.
							        Esteio, 24 de fevereiro de 2016.

Ilmo. Sr. Sérgio Foscarini,
Subsecretário do PEEAB,
BR-116, Km 13, s/n, Novo Esteio,
Nesta Cidade.

Senhor Subsecretário:

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Leonardo Pascoal, subscrito pelo vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 23 de fevereiro, solicita que Vossa Senhoria amplie o horário de abertura do espaço do Parque Estadual de Exposições Assis Brasil aos domingos, de modo que o mesmo seja estendido das 18 horas para às 20 horas.

Segundo os vereadores, com a reabertura do Parque Estadual de Exposições Assis Brasil aos domingos, a partir do dia 25 de outubro de 2015, muitas famílias passaram a frequentar o espaço para a prática de atividades físicas e também para seu descanso e lazer. No entanto, o horário de funcionamento, desde o início, fora fixado das 13 horas às 18 horas.

Desta forma, o presente requerimento visa expressar esta reivindicação da comunidade esteiense, permitindo uma participação ainda maior das famílias aos domingos.
Sem mais e na expectativa da boa acolhida, enviamos votos de consideração e apreço.

[bookmark: _GoBack]

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.